
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Казань 

 

О перечне мер поддержки участников 

добровольческой (волонтерской) деятельности 

 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 17⁴ Федерального закона от 11 августа 

1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)», во исполнение пункта 2³ части 4 статьи 3 Закона Республики 

Татарстан от 30 июня 2018 года № 48-ЗРТ «О регулировании отдельных 

вопросов добровольчества (волонтерства) и о внесении изменения в отдельные 

законодательные акты Республики Татарстан», постановления Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 03.12.2024 № 1092 «Об утверждении 

перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) 

деятельности», приказываю:  

 1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки участников 

добровольческой (волонтерской) деятельности, осуществляемых 

государственными учреждениями, подведомственными Министерству по делам 

молодежи Республики Татарстан (далее – Перечень мер поддержки). 

 2. Руководителям государственных учреждений, подведомственных 

Министерству по делам молодежи Республики Татарстан: 

 определить сотрудника, ответственного за своевременное размещение 

информации об осуществляемых мерах поддержки в единой информационной 

системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) «Добро.рф» согласно 

Перечню мер поддержки; 

 обеспечить размещение мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности в единой информационной системе в сфере 

развития добровольчества (волонтерства) «Добро.рф». 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя министра по делам молодежи Республики Татарстан 

А.А.Сабирову.  
 

 

Министр                                                                                         Р.Н.Садыков

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

 

_______________ 

БОЕРЫК 

 

№________________ 

Документ создан в электронной форме. № 305 от 02.09.2025. Исполнитель: Галиева А.Ю.
Страница 1 из 5. Страница создана: 01.09.2025 11:34



Утвержден 

приказом Министерства по делам 

молодежи Республики Татарстан  

от __________ №______ 

 

 

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, осуществляемых 

государственными учреждениями, подведомственными Министерству по делам молодежи Республики Татарстан 

 

№ п/п Мера поддержки Ответственный за предоставление меры поддержки 

Организационная мера поддержки 

1. Предоставление помещений (площадок) для организации и 

проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) 

организаций 

Министерство по делам молодежи Республики Татарстан, 

государственное бюджетное учреждение «Молодежный центр 

Республики Татарстан», государственное бюджетное учреждение 

Республиканский центр по организации оздоровления, отдыха и 

занятости детей и подростков «Лето», государственное 

автономное учреждение Молодежный центр «Волга», 

государственное автономное учреждение Республики Татарстан 

Республиканский центр спортивно-патриотической и 

допризывной подготовки молодежи «Патриот» 

Информационная поддержка 

2. Размещение информации на официальных ресурсах в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о 

мероприятиях в сфере добровольческой (волонтерской) 

деятельности 

Министерство по делам молодежи Республики Татарстан, 

государственное бюджетное учреждение Республиканский центр 

молодежных, инновационных и профилактических программ 

«Навигатор»,  государственное бюджетное учреждение 

Молодежный центр Республики Татарстан, государственное 

бюджетное учреждение Республиканский центр по организации 

оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков «Лето», 

государственное автономное учреждение Молодежный центр 

«Волга», государственное бюджетное учреждение 

Республиканский центр студенческих трудовых отрядов, 

Документ создан в электронной форме. № 305 от 02.09.2025. Исполнитель: Галиева А.Ю.
Страница 2 из 5. Страница создана: 01.09.2025 11:34



Республиканский центр «Черноморец», государственное 

бюджетное учреждение Молодежный центр «Идель», 

осударственное бюджетное учреждение Республиканский центр 

молодежных (студенческих) формирований по охране 

общественного порядка «Форпост», государственное бюджетное 

учреждение Молодежный центр «СЭЛЭТ», государственное 

автономное учреждение Республики Татарстан Республиканский 

центр спортивно-патриотической 

и допризывной подготовки молодежи «Патриот», 

государственное бюджетное учреждение «Республиканский 

центр по поддержке творчески одаренных детей и молодежи 

«Созвездие-Йолдызлык», государственное бюджетное 

учреждение Республиканский молодежный центр «Костер», 

государственное автономное учреждение Молодежный центр 

«Сэлэт-Ак Барс» 

3. Информационное освещение деятельности победителей 

Республиканской премии в сфере добровольчества (волонтерства) 

«Добрый Татарстан» 

Министерство по делам молодежи Республики Татарстан, 

государственное бюджетное учреждение Республиканский центр 

молодежных, инновационных и профилактических программ 

«Навигатор»,  государственное бюджетное учреждение 

Молодежный центр Республики Татарстан, государственное 

бюджетное учреждение Республиканский центр по организации 

оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков «Лето», 

государственное автономное учреждение Молодежный центр 

«Волга», государственное бюджетное учреждение 

Республиканский центр студенческих трудовых отрядов, 

Республиканский центр «Черноморец», государственное 

бюджетное учреждение Молодежный центр «Идель», 

осударственное бюджетное учреждение Республиканский центр 

молодежных (студенческих) формирований по охране 

общественного порядка «Форпост», государственное бюджетное 

учреждение Молодежный центр «СЭЛЭТ», государственное 

автономное учреждение Республики Татарстан Республиканский 

центр спортивно-патриотической 

и допризывной подготовки молодежи «Патриот», 

Документ создан в электронной форме. № 305 от 02.09.2025. Исполнитель: Галиева А.Ю.
Страница 3 из 5. Страница создана: 01.09.2025 11:34



государственное бюджетное учреждение «Республиканский 

центр по поддержке творчески одаренных детей и молодежи 

«Созвездие-Йолдызлык», государственное бюджетное 

учреждение Республиканский молодежный центр «Костер», 

государственное автономное учреждение Молодежный центр 

«Сэлэт-Ак Барс» 

 

Документ создан в электронной форме. № 305 от 02.09.2025. Исполнитель: Галиева А.Ю.
Страница 4 из 5. Страница создана: 01.09.2025 11:34



Лист согласования к документу № 305 от 02.09.2025
Инициатор согласования: Галиева А.Ю. Ведущий консультант
Согласование инициировано: 01.09.2025 09:22

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Миронова К.А. Согласовано
01.09.2025 - 17:11

-

2 Шайхинурова Л.Р. Согласовано
01.09.2025 - 11:36

-

Тип согласования: последовательное

3 Сабирова А.А. Согласовано
01.09.2025 - 17:34

-

4 Садыков Р.Н. Подписано
01.09.2025 - 20:04

-

Документ создан в электронной форме. № 305 от 02.09.2025. Исполнитель: Галиева А.Ю.
Страница 5 из 5. Страница создана: 02.09.2025 14:28


